
UCHWAŁA NR XXX/237/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zniesienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 916 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody - pomniki przyrody - drzewa z gatunku: 

- 2 szt. wiązów szypułkowych - rosnących na działce nr 7/2 obręb Nowe Objezierze, 

- 9 szt. wiązów szypułkowych - rosnących na działce nr 1035 obręb Przyjezierze II gmina Moryń - uznane za 
pomniki przyrody na podstawie Uchwały Nr XXXIV/309/2006 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 
29 czerwca 2006 r. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w §1, następuje z uwagi na utratę ich wartości 
przyrodniczych, dla których zostały uznane za pomniki przyrody. Nadzór nad pomnikami przyrody 
sprawowało Nadleśnictwo Mieszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46070E49-77E5-42FE-8305-4F8537F3A6A1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 916 ze zm.), zgodnie z którym zniesienie formy ochrony 
przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Właściciel gruntu - Nadleśnictwo Mieszkowice, zwrócił się do Burmistrza Morynia z wnioskiem 
o zniesienie ochrony pomników, ze względu na utratę ich wartości przyrodniczych i krajobrazowych - 
uległy uszkodzeniu w wyniku działalności bobrów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46070E49-77E5-42FE-8305-4F8537F3A6A1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-27T08:27:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




